


Sportovní pomůcky získají po skončení parku kluby a školy 
28.7.2016    Pardubický deník    str. 1   Titulní strana 

    Kateřina Koutná    Univerzita Pardubice     

Karnevalový průvod zahájí v pátek 5. srpna pardubický olympijský park. 
 
Pardubice – Při srpnových letních olympijských hrách v brazilském Riu de Janeiru budou Pardubice 
hostit olympijský park. 
 Od 5. do 21. srpna budou Pardubice žít olympiádou. 
Park Na Špici, okolí Letního stadionu, Tyršovy sady i pardubický zámek a třída Míru nabídne sport, 
koncerty, výstavy či ranní rozcvičky. „V osm hodin ráno bude park otevírat pravidelná rozcvička u 
hlavní fanzóny. Aktivní sportoviště bude každý den symbolicky uzavírat workshop capoeiry, u kterého 
si lidé protáhnou tělo a naučí se i něco z tohoto typicky brazilského umění,“ popsal za organizátory 
program Ondřej Kopecký. 
 
KARNEVALOVÝ PRŮVOD ZAHÁJÍ RIOPARK 
 
Olympijský park zahájí v pátek 5. srpna ve 20:16 hodin na třídě Míru slavnostní ceremoniál. 
Karnevalový průvod se vydá směrem k Zelené bráně a poté k Tyršovým sadům. 
 Cílem je hlavní fanzóna v parku Na Špici, kde se bude živě promítat zahajovací ceremoniál z 
Ria. Průvod rozpohybují tanečnice i umělci cirkusového uskupení Losers. 
 Nedílnou součástí parku jsou také hrací karty. „Zatím se jich podařilo prodat 15 tisíc,“ sdělil 
pardubický primátor Martin Charvát. 
 Hrací karty slouží hlavně k aktivnímu sportování na stanovištích a ke vstupu do fanzón. 
 „Do fanzón je vstup limitovaný kartou, abychom měli přehled o tom, kolik lidí tam je a abychom 
mohli zajistit bezpečnost zóny. 
Vstup do olympijského parku jako celku je však možný i bez hrací karty,“ vysvětlil manažer 
Olympijského parku Pardubice 2016 Pavel Stara. Hrací karty však mají také množství výhod. Jde 
například o slevy na upomínkové předměty s logem olympijského parku, parkování zdarma na 
záchytných parkovištích či bezplatné cestování speciální kyvadlovou dopravou. 
 Ze známých osobností do parku zavítá bývalý hokejový brankář Dominik Hašek, bikrosařka 
Aneta Hladíková nebo vodní slalomářka a kajakářka Štěpánka Hilgertová, jejíž neteř Amálie v Riu 
pojede v roli předjezdkyně. 
 
SPORTOVNÍ VYBAVENÍ VE MĚSTĚ ZŮSTANE 
 
Pardubický kraj olympijský park podpořil 1,5 milionu korun. „Díky parku se Pardubice stávají 
olympijským srdcem našeho regionu. 
Myslím si však, že dosah parku nekončí s administrativními hranicemi kraje, ale zahrnuje celé 
severovýchodní Čechy,“ vyjádřil se hejtman Martin Netolický. 
 Většinu nákladů spojených s parkem však nese město Pardubice a sponzoři. 
 Peníze byly využity hlavně na infrastrukturu, opravu parků a nezbytné sportovní vybavení. 
 „Po skončení parku na řece zůstanou nastálo umístěné branky na slalom a budou volně 
přístupné veřejnosti i sportovním klubům. 
Pokud lidé projeví zájem, na nábřeží Labe by také mohlo zůstat hřiště na plážový volejbal. 
 Stejně tak plánujeme nakoupené spor-tovní vybavení věnovat sportovním klubům a případně 
školám a školkám, aby se mohlo i nadále vy-užívat,“ nastínil osud sportovních pomůcek náměstek 
primátora Jakub Rychtecký. 
 Návštěvníkům bude k dispozici tištěná i online verze průvodce parkem i wifi pokrytí. 
 
*** 
 
Park v bodech 
 
17 dní olympijského sportu 3 fanzóny – dvě budou v parku Na Špici, třetí v Tyršových sadech 2 řeky 
ovládnou vodní sporty Tištěný i online průvodce parkem Science point pod vedením pardubické 
univerzity Hrací karty s množstvím výhod a slev Wi-fipokrytí olympijského parku 
 



„Zatím se prodalo 15 tisíc hracích karet k olympijskému parku.“ 
Martin Charvát, primátor Pardubic 
 
Foto popis| NEKECEJ A PÁDLUJ. V parku Na Špici si zatím vodu užívají na paddleboardech jen děti z 
příměstských táborů, od 6. srpna se k nim připojí i návštěvníci Olympijského parku Pardubice 2016. 
Foto autor| Foto: Zlata Bauerová 
Region| Východní Čechy 
 
 


	1
	2

